
 
 

 
 
 
 
 

29 апреля 2008 г.     350 
 

 
О внесении дополнения в приказ Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 16 июля 
2007 г. № 607 и признании утратившим силу 
приказа Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 14 апреля 1995 г. № 46 
 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 
г. N 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 
2005 г. N 843, в целях обеспечения метрологического контроля за состоянием медицинской 
техники, отнесенной к средствам измерений, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить приложение 2 к приказу Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 16 июля 2007 г. N 607 "Об утверждении Положения о главном внештатном 
специалисте Министерства здравоохранения Республики Беларусь и о составе главных 
внештатных специалистов Министерства здравоохранения Республики Беларусь" позицией 
следующего содержания: 
" 

71  Метролог         Начальник    
отдела       
медицинской  
техники      

Рыдлевский     
Леонид         
Степанович     

Заместитель         
директора филиала   
"Сервисный центр"   
УП "Белмедтехника"  

294-02-70 
171-98-13 

                                                                                
" 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 14 апреля 1995 г. N 46 "О совершенствовании структуры метрологической 
службы Министерства здравоохранения Республики Беларусь". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
здравоохранения Шевчука В.Е. 

 
Министр В.И.ЖАРКО 
 


